
　明けましておめでとうございます。市民の
皆様には、希望に満ちた輝かしい新春をお迎
えのことと心よりお慶び申し上げます。日頃
より、議会活動に対しまして市民の皆様の温
かいご理解、ご支援を賜り厚く御礼申し上げ
ます。
　昨年を振り返って見ますと、5月に新型コ
ロナウイルス感染症の分類が2類から5類に変
更されたことにより、以前のような日常が戻
ってきていることを感じた年でありました。
しかし、新型コロナウイルス感染症はもちろ
ん、インフルエンザの流行もございますので、
引き続き、ご注意いただきますようお願いい
たします。
　市議会といたしましては、昨年、タブレッ
ト端末を導入し、議会のペーパーレス化の取
り組みを開始しました。今年は、タブレット
端末の有効利用を図りながら、ICT化を推進
し、今まで以上に情報収集、発信を積極的に
行い、市民の皆様のご意見、ご要望を伺いな
がら、市民福祉の向上と市政の発展に、なお
一層努めてまいりますので、今後とも、ご支
援、ご協力を賜りますようお願い申し上げま
す。
　市民の皆様の益々のご健勝、ご多幸をご祈
念いたしまして、新年のごあいさつといたし
ます。

　明けましておめでとうございます。市民の
皆様には、清々しい新春を健やかにお迎えの
ことと心からお慶び申し上げます。
　昨年は、市制施行75周年という節目の年で
ありました。
　5月には新型コロナウイルス感染症の法律
上の位置付けが5類に分類され、衣浦みなと
まつり花火大会をはじめとする周年事業や元
気ッス！へきなん、大浜てらまちウォーキン
グなど、多くのイベントを盛大に開催するこ
とができました。各事業の実施にご尽力、ご
協力をいただきました皆様方に改めて感謝申
し上げます。また、将来に向けた持続可能な
まちづくりを進めるため、2050年のゼロカー
ボンシティの実現を、市民の皆様、事業者の
皆様とともに目指していくことを宣言いたし
ました。
　本年も、北部産業地及び名鉄碧南駅周辺整
備、国道247号線の四車線化など、新たなま
ちの賑わいづくりに向けた事業を着実に進め
ながら、本市の魅力を活かした「世界に誇る
碧南市」を目指して努めてまいりますので、
引き続き皆様方のご理解、ご協力をお願いい
たします。
　結びに、市民の皆様にとって、輝かしい飛
躍の年になりますよう心からお祈り申し上げ、
新年のごあいさつといたします。

碧南市議会議長

山中 謙治
碧南市長

禰冝田 政信

年頭ごあいさつ年頭ごあいさつ

2024.1 2


